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Af 

Finantsudvalget over de Folkethinget tilstillede Andragenden 

l .  Andragende fra Rector B j a r n i  Iohnsen ved Reykjavik lærde 
Skole om: 

o) At der fra 1ste April 1860 tillægges ham en saadan Gage, som ifølge Loven af 28de 
Marts 1855 efter hans Embedsanciennetet vilde tilkomme ham, nemlig et Beløb af 
1,800 Rd. aarlig. 

b) At der tilstaaes ham en Godtgjørelse af tilsammen 1,800 Rd., for hvad der siden 1ste 
April 1855 er tilslydt ham mindre i Gage, end Tilfældet vilde have været, om Loven af 
28de Marts 1855 var kommet til Anvendelse med Hensyn til ham. 

Rector Iohnsen tog Embedsexamen i Aaret 1835, var Adjunkt i Aalborg fra 1836 
til 1845; fik da Reisestipendium til at uddanne sig i Engelsk og Fransk, blev efter sin Til- 
bagekotnst1846 Over-lærer i Horsens, hvor han i 1848 og i 1849 var eonstitueret Rector. 
Han har fortrinlige Anbefalinger for sin Virksomhed i disse forskjellige Stillinger. 홢 Da 
Rectoratet i Reykjavik blev ledigt i 1851, henvendte den daværende Underviisningsmitiister sig 
til Iohnsen med det Ønske, at han vilde modtage Posten. Andrageren, der dengang havde 
15 Aars Anciennetet her i Landet, der havde tjent baade som Adjunkt, O«verlærer og eonsti- 
tueret Rector; der her havde et ikke ubetydeligt Bierhverv som Translateur og Sproglærer, 
var meget betænkelig ved at modtage det gjorte Tilbud, saa meget mere, som han vel kjendte 
Anledningen til, at det islaiidske Rectorat var ledigt. Han gik dog ind derpaa, efterat Mini- 
steren havde givet ham det Løfte, at han skulde blive stillet paa lige Fod med Rectorer i 
Kongeriget. 홢 Hans Embedsførelse i Island har været saaledes , at han af Regjeringen er 
bleven udnævnt til Ridder, og at der to Gange er sendt ham en Takadresse af de betydeligste 
Mænd paa Ben. 홢 Trods dette og trods aarlige Indstillinger i Budgetforslaget har han 
endnu ikke nydt Godt af den nævnte Lov. 

xUdvalget tilraader Thinget at, anbefale dette Andragende i dets Heelhed til Ministeriet. 
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